ПРОЕКТ

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

2024 г.
                                                                                   №
                                                       с.Озерки

О принятии части полномочий по содержанию мест захоронений от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
р е ш и л:

1. Принять с 01.01.2025 по 31.12.2025 полномочия по благоустройству и санитарной очистке территорий муниципальных общественных кладбищ, расположенных в границах муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, а также по выдаче разрешений на захоронение (перезахоронение) умерших в могилу (помещение урны с прахом в могилу), ведению книг регистрации захоронений (перезахоронений) и выдаче справок о  месте захоронения умерших на территории указанных кладбищ от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

2. Поручить администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области заключить с администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области соглашение о передаче части полномочий по содержанию мест захоронений на 2025 год.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01.01.2025.

Глава муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                     Е.П. Дырова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О принятии части полномочий по содержанию мест захоронений от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо согласовать решение Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О принятии части полномочий по содержанию мест захоронений от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год» в связи с передачей полномочий по благоустройству и санитарной очистке, а также по выдаче разрешений на захоронение (перезахоронение) умерших в могилу (помещение урны с прахом в могилу), ведение книг регистрации захоронений (перезахоронений) и выдаче справок о  месте захоронения умерших на муниципальных общественных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования «Озерское сельское поселение» от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                               А.А.Галимова

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О принятии части полномочий по содержанию мест захоронений от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год»
Принятие данного решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                              А.А.Галимова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 8 Закона Ульяновской области от 05.06.2007 № 77-ЗО «О противодействии коррупции в Ульяновской области» проведена экспертиза проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О принятии части полномочий по содержанию мест захоронений от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год».
По результатам экспертизы  сделан вывод:

Представленные на экспертизу проекты коррупциогенных факторов не содержат.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                              А.А.Галимова